
Deliberazione n. 33 del 21 luglio 2014

Oggetto: Indennità di funzione al Sindaco ed ai componenti di Giunta comunale.

 LA GIUNTA COMUNALE

Ritenuto  dover  determinare  la  misura  dell’indennità  mensile  di  funzione  da  corrispondere  al
Sindaco ed ai componenti della Giunta comunale;

Viste al riguardo le disposizioni in materia:
- art. 82 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
- decreto del Ministero dell’Interno 4 aprile 2000, n. 119;
- art. 1, comma 54, della legge 23 dicembre 2005, n. 266;
- art. 1, comma 136, della legge 7 aprile 2014, n. 56;

Dato atto:
-  che,  in  quanto Bognanco inferiore a mille  abitanti,  la  Giunta comunale  è composta  solo da
Sindaco, Vicesindaco ed un Assessore;
-  che la misura delle indennità proposta  è quella minima stabilita dalle disposizioni vigenti, con
applicazione  anche della  riduzione  del  10% prevista  dall’art.  1,  comma  54,  della  citata  legge
266/2005 e, pertanto, non comporta varianza di spesa, come attestato dal Revisore dei Conti;
 
Visto  che  i  competenti  responsabili  di  servizio,  ai  sensi  dell’art.  49,  comma  1  del  decreto
legislativo  18 agosto  2000,  n.  267,  hanno espresso parere favorevole  in  ordine alla  regolarità
tecnica e contabile della presente deliberazione,;

All’unanimità
D E L I B E R A

1.  Di  determinare  come  segue  l’indennità  mensile  di  funzione  da  corrispondere  ai  seguenti
Amministratori comunali:
- Sindaco € 1.162,02;
- Vicesindaco €    174,30;
- Assessore €    116,20;

2. Di dare atto che l’indennità suddetta deve essere corrisposta in  misura dimezzata ove taluno di
essi  si  trovi  in  posizione  di  lavoratore dipendente,  con obbligo  pertanto  per  ciascuno di  dare
tempestiva comunicazione in caso di variazione di posizione;
 
3.  Di  dichiarare,  con successiva votazione  unanime  la  presente  deliberazione  immediatamente
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del precitato decreto legislativo.

– o – o – o – o – o – 

Pareri ex art. 49, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000:

  Per la regolarità tecnica Per la regolarità contabile
f.to dott. Antonio Carcuro                             f.to rag. Sara Bacchetta


